SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:

Đăk Hà, ngày       tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức khám sức khỏe tại Trung tâm Y tế huyện Đăk Hà

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị huyện (bao gồm cả ngành dọc);

                     - Các công ty, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/05/2013 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn khám sức khỏe;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/08/2015

của Liên Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải về việc quy định tiêu chuẩn sức khỏe

của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô và quy định

về cơ sở khám sức khỏe cho người lái xe;

Căn cứ Quyết định số 1613/BYT-QĐ ngày 15/8/1997 của Bộ trưởng y tế về

việc ban hành tiêu chuẩn phân lại sức khỏe để khám tuyển khám định kì cho người

lao động;

Căn cứ Nghị quyết số 58/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XI kỳ họp thứ 9 về việc quy định mức giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ Bảo hiểm y tế

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ quyết định số 922/QĐ-SYT ngày 31/12/2021 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm

2022;

 Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị, nhu cầu khám sức khỏe của nhân

dân trên địa bàn huyện. Để tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân, Trung tâm Y tế

huyện Đăk Hà thông báo tổ chức khám sức khỏe, cụ thể như sau:

1. Nội dung khám: Trung tâm Y tế sẽ tổ chức khám sức khỏe cho các đối

tượng theo Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/05/2013 của Bộ Y tế và Thông

tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/08/2015 của Liên Bộ Y tế và

Bộ Giao thông vận tải:

a) Thực hiện khám sức khỏe theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-

BYT: Khám sức khỏe cho học sinh, sinh viên vào các trường Đại học, cao đẳng,

trung học chuyên nghiệp và dạy nghề, Khám tuyển dụng lao động vào các ngành,

nghề; Khám sức khỏe định kỳ cho người lao động.

b) Thực hiện khám sức khỏe theo quy định tại Thông tư liên tịch số

24/2015/TTLT-BYT-BGTVT: Khám thi lái xe mô tô hạng A1; Khám thi lái xe ô

tô các hạng; Khám định kỳ cho người lái xe.

2. Thời gian: Vào các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần. Bắt đầu tổ chức

thực hiện từ ngày 01/8/2022.

3. Địa điểm: Tại khu khám sức khỏe thuộc khoa khám bệnh – HSCC, Trung

tâm Y tế Đăk Hà, số 05 Đào Duy Từ, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

4. Kinh phí: Theo quy định hiện hành.

Vậy đơn vị xin thông báo đến toàn thể các cơ quan, đơn vị, các công ty,

doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn và nhân dân trên địa bàn huyện biết.

Đơn vị kính mong các cơ quan, đơn vị, các công ty, doanh nghiệp trên địa

bàn huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Y tế để thông tin  đến

toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động, nhân dân trên địa bàn biết để thực

hiện khám sức khỏe, nhằm góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân trên địa

bàn.

Trung tâm Y tế xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Huyện ủy (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Trang Thông tin điện tử huyện Đăk Hà;

- Ban giám đốc;

- Các khoa chuyên môn;

- Các phòng chức năng;

- Trạm Y tế xã, thị trấn;

- Website TTYT Đăk Hà;

- Lưu VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hà

		2022-07-28T09:18:26+0700

		2022-07-28T09:27:51+0700

		2022-07-28T09:27:51+0700

		2022-07-28T09:27:51+0700